Протокол №1
заседания комиссии по вопросам межэтнических и межконфессиональных отношений местной администрации городского поселения Залукокоаже
26 марта 2018 года                                                               г.п. Залукокоаже

Председатель - Бжахов П.А.
Секретарь  - Бжеников А.Ю.
Количество членов комиссии:16
Присутствовали: 15

Повестка дня:

1. О деятельности Дома культуры и библиотеки г.п. Залукокоаже по профилактике межнациональных конфликтов, формированию межнациональной культуры общения (заместитель главы местной администрации Шерметова М.А.)
Решили: Утвердить повестку заседания.

Голосовали: за-15, против-0, воздержались-0.
1.Слушали: О деятельности Дома культуры и библиотеки г.п. Залукокоаже по профилактике межнациональных конфликтов, формированию межнациональной культуры общения
(Информация Шерметовой М.А. прилагается)

Выступили:
1.Шериева С.А.–  заведующая библиотекой отметила,  что с целью воспитания подростков в духе терпимости, формирования толерантности в рамках межнационального общения  как важного качества современной личности в библиотеке проводятся уроки толерантности, книжные выставки, беседы, обзоры литературы, тематические вечера. В итоге дети приходят к выводу, что необходимо уважать не только традиции народов, терпимо относиться друг к другу, но и учиться жить в мире и согласии, ведь только в г.п. Залукокоаже проживает более 40 национальностей и есть интернациональные семьи, которые являются примером для окружающих.  2.Шалова Л.Х. – директор МКУ «Прогимназия №1» отметила, что учреждения культуры проводят определенную работу по формированию гражданственности, патриотизма и толерантности населения, подрастающего поколения.  Данная работа проводится совместно образовательными учреждениями поселения. Отчеты о проводимых мероприятиях размещаются на официальном сайте местной администрации г.п. Залукокоаже.
Решили:
1. Принять к сведению информацию заместителя главы местной администрации г.п. Залукокоаже Шерметовой М.А. «О деятельности Дома культуры и библиотеки г.п. Залукокоаже по профилактике межнациональных конфликтов, формированию межнациональной культуры общения»;
2. Учреждениям культуры г.п. Залукокоаже:

- совершенствовать формы и методы работы с населением, вовлекая разные возрастные категории;

- продолжить проведение мероприятий по укреплению межнационального и межконфессионального согласия.

Голосовали: за-15, против-0, воздержались-0.
Председатель                                                                                    П.А.Бжахов

Секретарь                                                                                       А.Ю. Бжеников